
国家优质专科高等职业院校 中国特色高水平专业群建设单位中国特色高水平专业群建设单位

浙江省高水平职业院校建设单位 全国首批职业院校数字校园实验校

浙江省首批优质高职院校 全国高等职业院校国际影响力50强院校全国高等职业院校国际影响力50强院校

▶学校简介：
学校前身为创办于1911年的杭州中等商业学堂，是一所办学历史悠久、商

科特色显著的公办全日制普通高等职业院校，坐落于历史文化名城杭州。110
余年来，学校始终秉承“诚、毅、勤、朴”的校训，坚持“育人为本，服务社会”的办学
方针，培养了一大批专业技术人才，涌现出经济学家骆耕漠、爱国人士章乃器、文
坛巨匠金庸、核弹专家孙振锄等著名校友，被誉为“浙商人才培养的摇篮”。

学校连续三年入选全国高职院校国际影响力50强，是全国高职院校“创
新创业示范校 50 强”、专利获得数量前 30 名、学科竞赛评估前 50 名，是浙江
省“三全育人”综合改革重点支持高校、浙江省普通高校招生工作先进集体、
浙江省普通高校就业工作优秀单位。现有经济管理学院、电子商务学院、财
会金融学院、应用工程学院、旅游烹饪学院、艺术设计学院等六个专业二级学
院、41 个专业（方向），全日制在校生 1.4 万余人。我校面向全国普通类高考
招生，同时面向浙江省普通类、艺术类（美术）、单独考试计算机类、财会类、商
业类、外贸类、烹饪类、旅游服务类、电子与电工类、艺术类（工艺美术）等八科
类招生，是浙江省同类院校中招生规模最大的院校之一。

▶招生专业 （2025年招生计划以浙江省教育考试院公布为准）▶招生专业 （2025年招生计划以浙江省教育考试院公布为准）

招生官方公众号 学校官方公众号

（注：以上计划数不包含已完成录取的提前招生、五年制转升学已录取数）

▶全国17省（自治区、直辖市）统招计划
浙江、河北、四川、黑龙江、河南、贵州、吉林、湖北、广西、辽宁、安徽、
云南、内蒙古、江西、新疆、山西、重庆

▶招生咨询方式
学校主页：https://www.zjbc.edu.cn
招生网：https://www.zjbc.edu.cn/zs/
咨询热线：0571-58108888、58108080
地址：浙江省杭州市滨江区滨文路470号

院校国标码：12865
浙江省代码：0046
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招生专业

现代物流管理

现代物流管理（中美合作）

智能物流技术

工商企业管理
（数字管理方向）

连锁经营与管理

市场营销

市场营销（中法合作）

金融科技应用

大数据与会计（财务共享）

大数据与会计（资产评估）

大数据与会计（注册会计）

大数据与会计

财富管理

电子商务

电子商务（中美合作）

跨境电子商务

移动商务

商务数据分析与应用

国际经济与贸易

导游

计划数

60

35

45

135

150

90

35

135

35

45

144

217

88

160

35

120

40

80

80

45
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招生专业

导游（国际旅游）

酒店管理与数字化运营

餐饮智能管理

烹饪工艺与营养

西式烹饪工艺

供热通风与空调工程技术

制冷与空调技术

智能控制技术

电子信息工程技术

物联网应用技术

应用电子技术

工业互联网应用

计算机网络技术

环境艺术设计

艺术设计（产品设计）

视觉传达设计

展示艺术设计

数字媒体艺术设计

动漫设计

合计

计划数

40

83

35

68

35

40

80

45

90

90

45

90

90

120

80

84

80

86

40
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