



# 浙江商业职业技术学院

## ZHEJIANG BUSINESS COLLEGE

国家优质专科高等职业院校

中国特色高水平专业群建设单位

浙江省高水平职业院校建设单位

全国首批职业院校数字校园实验校

浙江省首批优质高职院校

全国高等职业院校国际影响力50强院校



院校国标码:12865  
浙江省代码:0046

## ▶学校简介:

学校前身为创办于1911年的杭州中等商业学堂,是一所办学历史悠久、商科特色显著的公办全日制普通高等职业院校,坐落于历史文化名城杭州。110余年来,学校始终秉承“诚、毅、勤、朴”的校训,坚持“育人为本,服务社会”的办学方针,培养了一大批专业技术人才,涌现出经济学家骆耕漠、爱国人士章乃器、文坛巨匠金庸、核弹专家孙振振等著名校友,被誉为“浙商人才培养的摇篮”。

学校连续三年入选全国高职院校国际影响力50强,是全国高职院校“创新创业示范校50强”、专利获得数量前30名、学科竞赛评估前50名,是浙江省“三全育人”综合改革重点支持高校、浙江省普通高校招生工作先进集体、浙江省普通高校就业工作优秀单位。现有经济管理学院、电子商务学院、财会金融学院、应用工程学院、旅游烹饪学院、艺术设计学院等六个专业二级学院、41个专业(方向),全日制在校生1.4万余人。我校面向全国普通类高考招生,同时面向浙江省普通类、艺术类(美术)、单独考试计算机类、财会类、商业类、外贸类、烹饪类、旅游服务类、电子与电工类、艺术类(工艺美术)等八类招生,是浙江省同类院校中招生规模最大的院校之一。



## ▶招生专业

(2025年招生计划以浙江省教育考试院公布为准)

序号	招生专业	计划数	序号	招生专业	计划数
1	现代物流管理	60	21	导游(国际旅游)	40
2	现代物流管理(中美合作)	35	22	酒店管理与数字化运营	83
3	智能物流技术	45	23	餐饮智能管理	35
4	工商企业管理(数字管理方向)	135	24	烹饪工艺与营养	68
5	连锁经营与管理	150	25	西式烹饪工艺	35
6	市场营销	90	26	供热通风与空调工程技术	40
7	市场营销(中法合作)	35	27	制冷与空调技术	80
8	金融科技应用	135	28	智能控制技术	45
9	大数据与会计(财务共享)	35	29	电子信息工程技术	90
10	大数据与会计(资产评估)	45	30	物联网应用技术	90
11	大数据与会计(注册会计)	144	31	应用电子技术	45
12	大数据与会计	217	32	工业互联网应用	90
13	财富管理	88	33	计算机网络技术	90
14	电子商务	160	34	环境艺术设计	120
15	电子商务(中美合作)	35	35	艺术设计(产品设计)	80
16	跨境电子商务	120	36	视觉传达设计	84
17	移动商务	40	37	展示艺术设计	80
18	商务数据分析与应用	80	38	数字媒体艺术设计	86
19	国际经济与贸易	80	39	动漫设计	40
20	导游	45	40	合计	3095

(注:以上计划数不包含已完成录取的提前招生、五年制转升学已录取数)

## ▶全国17省(自治区、直辖市)统招计划

浙江、河北、四川、黑龙江、河南、贵州、吉林、湖北、广西、辽宁、安徽、云南、内蒙古、江西、新疆、山西、重庆

## ▶招生咨询方式

学校主页:<https://www.zjbc.edu.cn>招生网:<https://www.zjbc.edu.cn/zs/>

咨询热线:0571-58108888、58108080

地址:浙江省杭州市滨江区滨文路470号



招生官方公众号



学校官方公众号